
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  21 DEL  03-03-2021

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROGETTO "SLEEPING BEAUTIS: LE BELLE ADDORMENTATE DEI MONTI

AZZURRI" - AMA - ASSOCIAZIONE DEI MONTI AZZURRI APPROVAZIONE
PROTOCOLLO D'INTESA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di marzo alle ore

12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 03-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

          PREMESSO:
1.che la cultura e l’identità delle nostre Comunità rappresenta una risorsa essenziale ed
un valore aggiunto per costruire e realizzare la coesione sociale, promuove la
conoscenza e la fruizione del patrimonio culturale;
2.che il sostegno, la promozione e la valorizzazione dei musei, può essere attuata
attraverso la costituzione di un sistema di relazioni in rete dei musei presenti nei
territori dei vari Comuni;
3.che la Regione Marche sostiene le aggregazioni museali con la concessione dei
contributi ai sensi della L.R. n. 4/2010, e che con D.G.R. n. 382/2019 ha approvato il
bando per contributi a sostegno delle aggregazioni museali;

          CONSIDERATO:
a) che il Comune di San Ginesio ha presentato alla Regione Marche  domanda di
finanziamento per il progetto denominato “Sleeping Beauties: le belle addormentate dei
Monti Azzurri”;
b) che con D.D.P.F. n. 97 del 27/04/2020,  ha Regione Marche ha ammesso a
finanziamento il progetto con il contributo € 15.000,00;
c) che i Comuni di San Ginesio, Belforte del Chienti, Caldarola, Colmurano, Loro
Piceno, Monte San Martino, Penna San Giovanni, Ripe San Ginesio, Sarnano e
Serrapetrona, facenti parte dell’Unione Montana dei Monti Azzurri, hanno condiviso la
volontà di valorizzare in maniera unitaria il patrimonio museale presente sul territorio,
con strategie coordinate a livello territoriale, e un conseguente programma di interventi
finalizzato ad un maggior sviluppo cultuale e turistico dell’area compresa nei confini
dell’Unione Montana;
d) che L’INTENTO si è concretizzato con la definizione di un documento condiviso;

              VISTO lo schema di protocollo di intesa fra i Comuni sopra elencati;

              RITENUTO il documento meritevole di approvazione;

             VISTO l’articolo 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il quale consente alle
singole Amministrazioni pubbliche di concludere fra loro accordi per disciplinare lo
svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune;

              VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

              VISTO lo Statuto Comunale;

              VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in esame, previsti
dall’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

              CON votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge;

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 03-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



DELIBERA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante e
sostanziale del presente atto deliberativo.

2.DI APPROVARE l’allegato di Protocollo d’intesa, composto di n. 9 (nove) articoli,
fra i Comuni di San Ginesio, Belforte del Chienti, Caldarola, Colmurano, Loro Piceno,
Monte San Martino, Penna San Giovanni, Ripe San Ginesio, Sarnano e Serrapetrona,
per la realizzazione del progetto “Sleeping Beauties: le belle addormentate dei Monti
Azzurri”, per la valorizzazione del patrimonio museale presente nei territori.

3. DI DARE ATTO che il Comune di San Ginesio assume le funzioni di Ente capofila.

4.DI DEMANDARE al Sindaco, nella qualità di legale rappresentante, la firma
dell’allegato Protocollo.

5.DI DARE ATTO che dall’adozione del presente provvedimento derivano oneri a
carico del bilancio comunale.

6. DI APPROVARE, stante l’urgenza e con separata ed unanime votazione favorevole,
espressa nelle forme di legge, l’immediata esecutività della presente deliberazione, ai
sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 03-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N.                         li,

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 03/03/2021

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[X] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 03-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


